

# Na co wydano półtora miliona złotych?

## OPIS INWESTYCJI



Nowoczesne piece retortowe

„Kompleksowa modernizacja systemu ciepłego SOSW w Leśnicy – ograniczenie niskiej emisji” to największa inwestycja powiatu strzeleckiego w roku 2006.

Jej realizacja stała się możliwa dzięki pozyskaniu dofinansowania ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach 3 priorytetu Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Ogółem wartość zadania zamknęła się kwotą 1 670 318,99 złotych, w tym dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniosło 1 084 510,32 zł, a z Budżetu Państwa 144 642,67 zł.

Losy inwestycji ważyły się długo – wniosek o dofinansowanie zło-

wymagało kompleksowej modernizacji systemu ciepłego. Jednostka prowadzi działalność opiekuńczo-wychowawczą i edukacyjną dla ponad 70 uczniów z terenu województwa opolskiego i ościennych - realizacja inwestycji była niezbędna również w celu zapewnienia im wymaganych standardów ciepłych. Opisany stan był uciążliwy zarówno dla wychowanków SOSW jak i dla mieszkańców miasta.

W ramach projektu zlikwidowano 6 kotłów opalanych węglem i koksem i zastąpiono je 3 wysokosprawnymi kotłami retortowymi na węgiel groszek (2 kotły o mocy 300 kW i jednym o mocy 100 kW). Ponadto zmodernizowano jeden istniejący kocioł (regulator pogodowy oraz za-



Oficjalne stroje nie powstrzymały nikogo od zwiedzenia kotłowni

żono w maju 2005 roku, a w rok później otrzymano pozytywną decyzję Zarządu Województwa Opolskiego. Sama inwestycja została zrealizowana bardzo szybko, w ciągu niecałych trzech miesięcy (od sierpnia do października 2006 roku).

Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy w Leśnicy zaopatrywany był w energię cieplną i ciepłą wodę użytkową przez 6 kotłów. Niska sprawność tych urządzeń oraz bardzo zły stan techniczny sieci co i cwu na terenie ośrodka skutkowało wysokim zużyciem paliw stałych, a co za tym idzie wysoką emisją zanieczyszczeń do atmosfery. Rocznie spalane było 358,2 tony opału (co powoduje emisję CO<sub>2</sub> - 787,97 tony, SO<sub>2</sub> - 4,59 tony, pyłów - 6,41 tony). Jednostka ta położona jest w mieście Leśnica, w bezpośrednim sąsiedztwie otuliny Parku Krajobrazowego Góra Św. Anny. Ograniczenie tych emisji

wó (czterodrogowy), wymieniono sieci przesyłowe oraz grzejniki. W celu likwidacji kotła parowego urządzenia dotychczas przez niego zasilane (magiel, kotły kuchenne) zostały zastąpione elektrycznymi. Rezultatem realizacji projektu jest likwidacja 3 źródeł niskiej emisji.

Szczegółowe rezultaty realizacji zadania to:

- redukcja zanieczyszczeń emitowanych do atmosfery (w przeliczeniu na SO<sub>2</sub> efekt roczny 16,3 tony)
- ograniczenie zużycia paliw stałych (o 148,5 tony rocznie)
- ochrona powietrza na obszarze Parku Krajobrazowego Góra Św. Anny
- zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego dla obiektów SOSW w Leśnicy na okres 15-20 lat.
- obniżenie wydatków wiążących się z prowadzeniem gospodarki ciepłej SOSW



**ZPORR**  
Zintegrowany Program  
Operacyjny  
Rozwoju Regionalnego



## „Kompleksowa modernizacja systemu ciepłego SOSW w Leśnicy - ograniczenie niskiej emisji”

Inwestycja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

Wartość inwestycji

**1 670 318,99 PLN**  
w tym

**Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego**  
**Budżet Państwa**

**1 084 510,32 PLN**  
**144 642,67 PLN**

## Kolejna inwestycja zakończona



Nowy system grzewczy to czystsze powietrze niższe koszty i lepsze warunki dla podopiecznych SOSW

W miniony piątek, 5 stycznia 2007 roku, w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Leśnicy zebrała się kilkunastoosobowa grupa gości, by wspólnie dokonać uroczystego oddania do użytku zmodernizowanego systemu grzewczego kompleksu.

Wśród gości znaleźli się między innymi: Józef Kotyś – Wicemarszałek Województwa Opolskiego, Jan Chabraszewski – dyrektor Gabinetu Wojewody Opolskiego, Katarzyna Ścipień – Dyrektor Wydziału Zarządzania Funduszami Europejskimi Opolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Nie zabrakło również gospodarzy: dyrektora Ośrodka Ryszarda Baszuka, Starosty Józefa Swaczyny, Wicestarosty Waldemara Gaidy i realizatorów projektu: Arnolda Przepiórkowskiego – współwłaściciela firmy AGP Technika Grzewcza (wykonawcy zadania) oraz Henryka Rudnera – inspektora nadzoru. Zebrani pokrótce zapoznali się z zakresem zadania oraz przebiegiem realizacji a następnie wybrali się, by zwie-

dzić obiekt SOSW i przejrzeć wstępną.

Ponieważ spotkanie odbyło się w momencie gdy zapadają decyzje dotyczące możliwości pozyskiwania środków unijnych w kolejnych siedmiu latach, swobodna rozmowa szybko zmieniła się w dyskusję o podziale środków przeznaczonych dla Opolszczyzny i potrzebach samorządów i ich jednostek.

Starostowie skorzystali z okazji, by władzom wojewódzkim przedstawić swoje obawy, związane z mocnym ograniczeniem zakresu zadań własnych powiatu, które mogłyby otrzymać wsparcie w kolejnych latach.

Szczególne obawy budziło wyłączenie z finansowania pomocy społecznej, szkolnictwa specjalnego i szkolnictwa ponad gimnazjalnego oraz proponowany podział środków w ramach priorytetów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego (RPO WO). W odpowiedzi wicemarszałek Kotyś przypomniał, że Zarząd Województwa musi dokonywać wyborów balansując pomiędzy możliwościami finansowymi a potrzebami regionu.

Zaproponował by dalszą dyskusję przenieść na 11 stycznia, kiedy w starostwie strzeleckim odbędzie się spotkanie samorządowców, na którym omówione zostaną założenia RPO WO.

Realizację z tego spotkania znajdują Państwo w kolejnym wydaniu dwutygodnika.

BB

